1

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-GDTX-CN
Vv tiếp nhận sáng kiến kinh nghiệm

năm học 2019-2020

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

- Giám đốc trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020 và Công văn số 4054/SGDĐT-

GDTX-CN ngày 16/9/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về Hướng

dẫn công tác nghiên cứu khoa học, sáng kiến kinh nghiệm (SKKN) năm học 2019-

2020, Sở GDĐT Hà Nội thông báo lịch tiếp nhận SKKN như sau:

1. Cập nhật thông tin vào phần mềm SKKN

Từ ngày 02/3/2020, các đơn vị truy cập vào Phần mềm Quản lý SKKN của

ngành GDĐT tại địa chỉ http://skkn.hanoi.edu.vn để nhập thông tin SKKN. Các

thông tin được cập nhật trong phần mềm quản lý SKKN phải chính xác, đầy đủ tên

SKKN, tên tác giả, phân loại SKKN theo lĩnh vực hoặc môn học, tránh nhầm lẫn

giữa nội dung SKKN được đề cập với chức vụ được giao của tác giả.

Ví dụ: SKKN của giáo viên toán nhưng viết về công tác chủ nhiệm thì xếp vào

lĩnh vực chủ nhiệm; SKKN của hiệu trưởng viết về lĩnh vực hoạt động ngoại khóa thì

xếp vào Hoạt động giáo dục tập thể (không xếp vào lĩnh vực quản lý).

2. Thời gian, địa điểm nộp SKKN

2.1. Thời gian nộp

2.1.1. Đối với các phòng GDĐT

THỜI GIAN BUỔI
ĐƠN VỊ  GIÁO DỤC TRÊN ĐỊA BÀN CÁC QUẬN,

HUYỆN, THỊ XÃ

18/3/2020
Sáng Thạch Thất,  Sơn Tây, Thanh Trì.

Chiều Mê Linh,  Hà Đông, Đông Anh.

19/3/2020
Sáng Hai Bà Trưng, Hoàng Mai, Phúc Thọ.

Chiều Bắc Từ Liêm, Nam Từ Liêm, Tây Hồ.

20/3/2020
Sáng Cầu Giấy, Thanh Xuân, Hoài Đức.

Chiều Phú Xuyên, Hoàn Kiếm, Quốc Oai.

23/3/2020
Sáng Thường Tín, Ứng Hòa, Đan Phượng.

Chiều Chương Mỹ, Long Biên, Ba Đình.

24/3/2020
Sáng Mỹ Đức, Ba Vì, Sóc Sơn.

Chiều Gia Lâm,  Đống Đa, Thanh Oai.

2.1.2. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT và các trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên

http://skkn.hanoi.edu.vn/

2

THỜI GIAN BUỔI
ĐƠN VỊ  GIÁO DỤC TRÊN ĐỊA BÀN CÁC QUẬN, HUYỆN,

THỊ XÃ

18/3/2020
Sáng Mê Linh,  Hà Đông, Thạch Thất,  Sơn Tây, Thanh Trì.

Chiều Đông Anh, Gia Lâm,  Đống Đa, Thanh Oai, Sóc Sơn.

19/3/2020

Sáng Hai Bà Trưng, Hoàng Mai, Phúc Thọ, Mỹ Đức, Ba Vì.

Chiều
Bắc Từ Liêm, Nam Từ Liêm, Tây Hồ, Long Biên, Ba

Đình.

20/3/2020

Sáng
Cầu Giấy,Thanh Xuân, Hoài Đức, Thường Tín, Ứng

Hòa.

Chiều
Phú Xuyên, Hoàn Kiếm, Quốc Oai , Đan Phượng,

Chương Mỹ.

2.2. Địa điểm nộp

Tại Phòng thư viện (P501), Trường Bồi dưỡng cán bộ giáo dục Hà Nội, tổ 60

phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, Hà Nội.

2.3. Đối với các phòng, ban thuộc Sở GDĐT Hà Nội

Hạn nộp chậm nhất: 15/4/2020. Nơi nhận: Phòng GDTX-CN.

Đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiên cứu Công văn số 4054/SGDĐT-

GDTX-CN ngày 16/9/2019 của Sở GDĐT và thực hiện theo các quy định chung về

hình thức, hồ sơ SKKN và quy trình đánh giá của Hội đồng cấp cơ sở. Riêng đối

với các đơn vị có cá nhân đề nghị khen cao, SKKN gói làm một gói riêng để phân

loại và chấm trước theo yêu cầu của Hội đồng thi đua khen thưởng ngành (có dán

nhãn: SKKN đề nghị khen cao).

Sở GDĐT Hà Nội đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc các

nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc cần phản ánh bằng

văn bản về Sở GDĐT (qua Phòng GDTX-CN) để kịp thời xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc (để báo cáo);

- Cổng thông tin Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTX-CN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Đại

3

		2020-02-28T16:04:34+0700

		2020-02-28T16:05:18+0700